
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    614    DEL     11/11/2009 

RETTIFICA ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
775 DEL 21/11/2008 AVENTE AD OGGETTO: "AFFIDAMENTO SERVIZIO 
DI  ESECUZIONE  RILIEVI  TOPO-BATIMETRICI  PROPEDEUTICI  ALLA 
REALIZZAZIONE  DEL  PROLUNGAMENTO  DEL  MOLO  DI  LEVANTE 
ALL'INTERNO  DELLA  PROCEDURA  DI  SREENING  ATTIVATA  DALLE 
REGIONI EMILIA-ROMAGNA E MARCHE 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SETTORE 02 - SERVIZI PER IL 
TERRITORIO 

SERVIZIO:                                           SETTORE 02 - SERVIZI PER IL 
TERRITORIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Daniele Fabbri 

..............................................................................

 I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Vista la propria precedente determinazione n. 775 del 21/11/2008, con la quale si è 
provveduto  ad  affidare,  a  ditta  specializzata,  il  servizio  di  esecuzione  dei  rilievi  topo-
batimetrici,  necessari  all'esame  del  progetto  definitivo  di  prolungamento  del  Molo  di 
Levante del  Porto di  Cattolica,  all'interno della  procedura di  screening già  avviate dalle 
Regioni Emilia-Romagna e Marche;

Considerato  che,  per  mero  errore  di  trascrizione  dell'atto  sopraccitato,  è  stato 
indicato quale soggetto incaricato del servizio in questione il Dott. Geol. Giancarlo Faina, 
con studio in Montefiore Conca – Via Gemmano n. 19, codice fiscale/P.Iva 03302690403, 
anzichè la Soc. Soiltesting Mare sas di Van Der Toorn Margaretha & C. effettiva titolare 
dell'affidamento del servizio e di cui il Dott. Geol. Giancarlo Faina è socio accomandante, 

Proposta. n.  695/09    Determinazione Dirigenziale  n.  614 del  11/11/2009 pag. 1 di 3



così come dimostrato dalla visura camerale allegata alla presente determinazione (Allegato 
1);

Dato atto che il servizio è stato completato con la consegna dei relativi elaborati di 
progetto avvenuta in data 18/12/2008, prot. n. 32674 con lettera di presentazione intestata 
alla Soc. Soiltesting Mare sas a firma del Dott.Geol. Giancarlo Faina (Allegato 2);

Considerato che a seguito della consegna del lavoro la Soc. Soiltesting Mare sas ha 
presentato fattura n. 11 del 18/12/2008, liquidata dal Settore Urbanistica/Edilizia Privata 
in data 07/03/2009 (Allegato 3);

Visto che il riscontro di tale errore materiale è avvenuto, in fase di liquidazione del 
contributo,  da  parte  degli  uffici  della  Regione  Emilia-Romagna  –  Servizio  Viabilità, 
Navigazione  interna  e  Portualità  commerciale  -,  essendo  i  sopraindicati  documenti 
(determinazione dirigenziale n. 775 del 21/11/2008 e fattura n. 11 del 18/12/2008 emessa 
dalla Soc. Soiltesting Mare sas) allegati alla richiesta di liquidazione del contributo regionale 
ex  artt.  31  e  34  della  L.R.  30/98,  afferente  gli  studi  progettuali  relativi  al  progetto  di 
prolungamento del Molo di Levante e che la rettifica dell'atto dirigenziale n. 775/2008, si 
rende  necessaria  ai  fini  della  corretta  e  compiuta  regolarità  contabile  della  pratica  di 
erogazione del citato contributo;

Ritenuto pertanto doveroso procedere con la massima urgenza a quanto sopra onde 
permettere  l'accreditamento  del  contributo  regionale  spettante  nel  più  breve  tempo 
possibile;

D E T E R M I N A

1)  –  di  rettificare  l'errore  materiale  di  trascrizione  nella  determinazione 
dirigenziale n. 775 del 21/11/2008, sostituendo il punto 1) della stessa con il seguente:
“1) – di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla Soc. Soiltesting Mare sas  
di Van Der Toorn Margaretha & C., avente sede in Montefiore Conca in Via Gemmano 
n. 19, C.F./P.IVA 03302690403, il  servizio di esecuzione dei rilievi topo-batimetrici,  
necessari  all'esame  del  progetto  definitivo  di  prolungamento  del  Molo  di  Levante  
all'interno della procedura di screening già avviata”;

2)  –  di  confermare  la  validità  della  determinazione  dirigenziale  n.  775  del 
21/11/2008 per le parti non oggetto di modifica;

3)  –  di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Regione  Emilia-Romagna  – Servizio 
Servizio  Viabilità,  Navigazione  interna  e  Portualità  commerciale  -,  a  corredo  della 
pratica di erogazione del contributo ex artt. 31 e 34 L.R. 30/98 già richiesto con note 
prot.  n.  22975 del  06/12/2007,  prot.  n.  21294 del  27/07/2009 e  prot.  n.  28901 del 
19/10/2009 e per l'espletamento degli adempimenti di competenza.

4) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Urbanistica/Edilizia Privata.

.............................................................................

Proposta. n.  695/09    Determinazione Dirigenziale  n.  614 del  11/11/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO  

  Daniele Fabbri 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  12.11.2009

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- servizi per il territorio

Dalla residenza Municipale, lì  12.11.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   12.11.2009   al  27.11.2009. 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  695/09    Determinazione Dirigenziale  n.  614 del  11/11/2009 pag. 3 di 3


